



LUCAS F DE ARAUJO - ME

CNPJ: 28.352.618/0001-30  
INS. ESTADUAL: 19.604.294-1  
ENDEREÇO: RUA LUIZ RIBEIRO Nº 37 CENTRO  
CARACOL - PI CEP: 64795-000  
FONE: (89) 98103-4141  
E-MAIL: lucas.comerciallf@gmail.com

## PROPOSTA COMERCIAL REALINHADAS LOTES

NICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 08/04/2021 às

TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 05/05/2021 às 09:00h

INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05/05/2021 às 10:30h

AO PREGOEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU- PI

REF: PREGÃO ELETRONICO 001/2021

Prezados Senhores (as), Pela presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, Aquisição de material de expediente, didáticos e bens comuns, para atender demanda das Secretarias Municipais de Anísio de Abreu - PI, para o exercício financeiro de 2021.

Declaramos conhecer e aceitar todas as regras do edital e assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições de fornecimento e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência. **APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA EM ANEXO**

1 - PROPONENTE: LUCAS F DE ARAUJO - ME

1.1 - NOME FANTASIA: COMERCIAL L & F

1.2 - CNPJ: 28.352.618/0001-30

1.3 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.604.294-1

1.4 - ENDEREÇO: RUA LUIZ RIBEIRO Nº 37 CENTRO

1.5 CIDADE: CARACOL - PI

1.6- CEP: 64795-000

1.7- FONE: (89) 98103-4141

1.8 - NOME CONTATO: LUCAS FERREIRA DE ARAUJO

1.9- E-mail: lucas.comerciallf@gmail.com

1.10 - DADOS BANCARIOS      AG: 2660-3      CONTA CORRENTE: 44232-1      BANCO DO BRASIL S/A

1.10.1 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CORRIDO APÓS A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL

1.10.2 - PRAZO PARA FORNECIMENTO: IMEDIATO APÓS A SOLICITAÇÃO

1.10.3 - VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL 60 DIAS.

1.10.4 - PREÇOS: OS PREÇOS SÃO OS APRESENTADOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXA.

Lucas Ferreira de Araujo

RG: 14.267.159-27

CPF: 045.049.215-02

Proprietário

Caracol - PI 05 de Maio de 2021

#### LOTE II

LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
2	9	CADERNO DE 08 MATÉRIAS C/10	CRIDEAL	PCTE	400	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 24.960,00	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais
2	10	CADERNO DE DESENHO, ESPERA, GRANDE C/40 FLS	JANDAIA	UNID	1000	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
2	11	CADERNO P/CALIGRAFIA - PG C/40 FLS	JANDAIA	UNID	800	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
2	12	CALCULADORA 130G, 12,5X10X1,5CM	HOOPSON	UNID	50	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 1.157,50	mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50	BIC	CAIXA	175	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.562,50	seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	14	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50	BIC	CAIXA	60	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/ 50	BIC	CAIXA	100	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
LOTE II - VALOR TOTAL								R\$ 50.950,00	cinquenta mil, novecentos e cinquenta reais

#### LOTE III

LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
3	16	CARTOLINA DIVERSAS CORES	BIRGADIN	FLS	3000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
3	17	CARTOLINAS DIVERSAS CORES-50CMX66CM	BIRGADIN	FOLHAS	50	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 37,00	trinta e sete reais
3	18	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 (21) - PRETO	HP	UND	64	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 5.227,20	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
3	19	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 (22) - COLORIDO	HP	UND	66	R\$ 98,46	noventa e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.498,36	seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
3	20	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 2050 N° 122 PRETO	HP	UN	66	R\$ 69,09	sessenta e nove reais e nove centavos	R\$ 4.559,94	quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos
3	21	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET 2050SU N° 122 COLORIDO	HP	UN	30	R\$ 85,29	oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.558,70	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
LOTE III - VALOR TOTAL								R\$ 21.101,70	vinte e um mil, cento e um reais e vinte centavos

#### LOTE VI

LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
6	39	ENVELOPE SACO DURO 240X240 C/100	FORDNI	PCTE	80	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
6	40	ENVELOPE SACO DURO 260X360 C/100	FORDNI	PCTE	44	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.887,60	mil oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
6	41	ESTILETE ESTREITO 10M TRAVA 9 MM	JOCAR	CAIXA	26	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 725,40	setecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
6	42	EVA CORES VARIADAS	DUBIFLEX	FLS	1350	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 3.126,50	três mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
6	43	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX	ACC	UN	184	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 493,12	quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos
6	44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ADELBRAS	UNID	640	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
6	45	FITA CREPL	ADELBRAS	UNID	200	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
6	46	GIZÃO DE CERA C/12 CORES	KDALA	CAIXA	154	R\$ 23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.621,78	três mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
6	47	GRAMPEADOR 26/8 PEQUENO C-20	JOCAR	UNID	85	R\$ 20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.767,15	mil setecentos e sessenta e sete reais e quinze centavos
6	48	GRAMPEADOR GRANDE	JOCAR	UNID	16	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
LOTE VI - VALOR TOTAL								R\$ 19.314,75	dezenove mil, trezentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos

LOTE IX									
LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
9	62	PAPEL "A" 4, BRANCO, 210 X 297, 75 G/M2, C/10 RESMA	CHAMEX	CAIXA	410	R\$ 212,70	duzentos e doze reais e setenta centavos	R\$ 87.207,00	oitenta e sete mil, duzentos e sete reais
LOTE IX - VALOR TOTAL								R\$ 87.207,00	oitenta e sete mil, duzentos e sete reais

LOTE XI									
LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
11	71	PAPEL DE SEDA	VMP	FLS	200	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
11	72	PAPEL JORNAL TAM OFÍCIO	FORDNI	RESMA	50	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
11	73	PAPEL LAMINADO 48X60	VMP	FLS	150	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
11	74	PAPEL MADEIRA	BIRGADIN	FLS	600	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
	75	PAPEL OFÍCIO 2 BRANCO, 216 X 330, 75 G/M2, C/10 RESMA	CHAMEX	CAIXA	34	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.701,00	sete mil, setecentos e um reais
11	76	PASTA AZ LARGA	FRAMA	UNID	1140	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 18.399,60	dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11	77	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA	UNID	100	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
LOTE XI - VALOR TOTAL								R\$ 29.908,60	vinte e nove mil, novecentos e oito reais e sessenta centavos

LOTE XII									
LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
12	78	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO C/20 UNID.	FRAMA	PACOTE	260	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 34.320,00	trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais
12	79	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIAMIDA	FRAMA	UNID	177	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.354,05	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
12	80	PASTA SUSPENSÁ P/ARQUIVO	FRAMA	EX	50	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
12	81	PENDRIVE 32 GB	MULTILASER	UND	20	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
12	82	PENDRIVE 8G	MULTILASER	UND	37	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 1.487,40	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
12	83	PENDRIVE MINI 16GB MULTILASER	MULTILASER	UND	10	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
	84	PERCEVEJO	JOCAR	CAIXA	36	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
LOTE XII - VALOR TOTAL								R\$ 43.596,45	quarenta e três mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos

### LOTE XIV

LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
14	93	REFIL DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON L355 250 ML	MASTERPRINT	UN	68	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.301,96	cinco mil, trezentos e um reais e noventa e seis centavos
14	94	REFIL DE TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L355 250 ML	MASTERPRINT	UN	68	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.301,96	cinco mil, trezentos e um reais e noventa e seis centavos
14	95	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355 250 ML (MAGENTA) 16643 M	MASTERPRINT	UN	68	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.301,96	cinco mil, trezentos e um reais e noventa e seis centavos
14	96	REFIL DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA EPSON L355 250 ML	MASTERPRINT	UN	110	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 8.576,70	oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos
14	97	REGUA PLÁSTICA 30 CM	WALLEU	UNID	400	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
14	98	TABUADA	BAHIA ARTES	UNID	100	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
14	99	TESOURA ESCOLAR 5/PONTA	LEONORA	UNID	700	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
14	100	TILI NOTES COM 4 UNIDADES	BRW	PCT	300	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
14	101	TINTA GUACHE C/6 CORES	KOALA	CAIXA	100	R\$ 5,18	cinco reais e dezote centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais
<b>LOTE XIV - VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 30.284,58</b>	<b>trinta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos</b>

### LOTE XV

LOTE/GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
15	102	TINTA P/CARIMBO	BRW	UNID	40	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 217,20	duzentos e dezessete reais e vinte centavos
15	103	TINTA PARA CARTUCHO	MASTERPRINT	LT	18	R\$ 45,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 813,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
15	104	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO C/12 AZUL E PRETO	BRW	PCTE	200	R\$ 68,46	sessenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 13.692,00	trezo mil, seiscentos e noventa e dois reais
15	105	TINTA LEAL - CORES VARIADAS	DUBIFLEX	METRO	4400	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
15	106	TONNER BROTHER	MC	UND	25	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
15	107	TONNER HP LASER JET M1132	MC	UND	4	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
15	108	TONNER HP NÚMERO 85-E	MC	UNID	20	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
15	109	TRANSPARÊNCIA S/ TÁBUA A4, C/100 FOLHAS	KADEX	CAIXA	40	R\$ 81,30	oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
<b>LOTE XV - VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 39.175,80</b>	<b>trinta e nove mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos</b>

Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, à carga e descarga, que correrão também por nossa conta e risco

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei n. 8.666/93 com suas alterações

Declaração de que a empresa LUCAS F DE ARAUJO - ME, conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2021

*Lucas F de Araujo*

Lucas Ferreira de Araujo

RG:14.267.159-27

CPF:045.049.215-02

Proprietário

Caracol PI 05 de Maio de 2021